ESTADO DO PIAUÍ

   CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
   CNPJ: 02.940.265/0001-03
   Home: www.saojosedodivino.pi.leg.br

GAB. VER. NENEM  | AV. MANOEL DIVINO, Nº 75, CENTRO, CEP 64.245-000 – SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI

:: ver.patriciacerqueira@saojosedodivino.pi.leg.br ::

INDICAÇÃO Nº 032/2018

Exmo. Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

PATRÍCIA CARVALHO DE CERQUEIRA, vereadora com assento nesta Casa de Leis,

vem mui respeitosamente, nos termos do artigo 87 do Regimento Interno desta casa Legislativa,

indicar ao Exmo. Prefeito municipal, Sr. Antonio Nonato Lima Gomes, através do órgão

competente, que tome providência para realizar o conserto nos calçamentos públicos localizado

nas Ruas Bibiano Francisco de Sousa, Matias Antonio Nonato (pontilhão) Antonio Silvino e Dona

Felícia no município de São José do Divino-PI.

JUSTIFICATIVA

Os calçamentos nas ruas acima mencionadas estão com alguns trechos destruídos e

poderá causar danos físicos aos munícipes que por ali trafegam, portanto, solicitamos que seja

providenciada a reforma dos referidos calçamentos para evitar que pessoas sofram danos físicos.

Segundo justificativa apresentada temos alguns buracos, provocados pelo tráfego

de carros pesados, colocando a vida de pedestres em risco e até mesmo danos materiais aos

donos de veículos.

PLENÁRIO PREFEITO CHICO SAMPAIO,

São José do Divino – PI, em 12 de Novembro de 2018.

Patrícia Carvalho de Cerqueira
Vereadora – PSDB

   ESTADO DO PIAUÍ

   CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
   CNPJ: 02.940.265/0001-03
   Home: www.saojosedodivino.pi.leg.br

GAB. VER. NENEM  | AV. MANOEL DIVINO, Nº 75, CENTRO, CEP 64.245-000 – SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI

:: ver.patriciacerqueira@saojosedodivino.pi.leg.br ::

FOTOS DA RUA BIBIANO FRANCISCO DE SOUSA

FOTOS DA RUA BIBIANO FRANCISCO DE SOUSA

FOTOS DA RUA MATIAS ANTONIO NONATO(PONTILHÃO)

   ESTADO DO PIAUÍ

   CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
   CNPJ: 02.940.265/0001-03
   Home: www.saojosedodivino.pi.leg.br

GAB. VER. NENEM  | AV. MANOEL DIVINO, Nº 75, CENTRO, CEP 64.245-000 – SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI

:: ver.patriciacerqueira@saojosedodivino.pi.leg.br ::

FOTOS DA RUA ANTONIO SILVINO

FOTOS DA RUA ANTONIO SILVINO COM A RUA DONA FELICIA